V. R. adunque conforme a questo veda de rispondere e suftis-

fare al Rev. de Aysthet, in quanto potrà, che ricercando Sua

R. Signoria il maggior servitio di Dio, non li dispiacerà che nos-

tro Padre si risolva a far quello, in quanto Dio Nostro Signore li

da a sentir; a cui piaccia sempre insegnarci a tutti sua santa vo-

lontà e darci gratia di adempirla.

De Roma. 23 de fobrayo 1551.
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(Genelli, Dus Leben des heilig. fgnatiu-'i^ Pièces justif., ii" L,

pag. 497 et suiv.)

XXII.

Page 380.

LETTRE DE SAINT IG?(ACE AU DUC ALBEKT DE BAVIÈRE.

Postqiiam fel. mem. Willielmus clarissimus pater Tuae Excel-

lentiae de instituendo coUegio nostro cuin Summo Pontifice egit et

ad ejus fundamenta jacienda duos è nostris theologis ab eodem

obtinuit, fuimus nos ac sumus in eâ animi sententia, ut si colle-

giura ibidem erigeretur, ut multitude congrua scholasticorum

nostrorum ali possit, non solùm in facultate theologica, verùm

etiam in aliis, quœ tbeologise subserviunt, logicis nimirùm «t

physicis scientiis et aliis humanioribus tàm latinis quàm graecis

et hebraicis litteris professores ad communem utilitatem consti-

tuerentur, qui bus non satis esset suas lectiones prœlegere, imo

etiam curara peculiarem profec.ùs in doctrina et moribus chris-

tianis haberent, et non tam doctos sed et pios ac bonos effîcere

sucs auditores satagerent.

Quamvis enim, quod ad litteras uttinet, scopus sit theologica

facuitas, parùm esse ducimus ad eam propemodum expulsam

à tota Gejraania restituendam praeparare, nisi etiam auditores

prseparentur ; auditores inquam qui et voluntate propensi sint

ad ScPbram banc doctrinam avide et dévote capessendam, et intel-

lectu inferioribus scientiis exculto ad proficiendum in eadem

sint idonei. At quotusquisque ex auditoribus thcologiœ, qui In-

golstadii sunt, sic erit dispositus? Audio oranino, quod sine

dolore non scribo, rarissiraos esse, quibus non alterum, si non

utrumquc desit : vel enim theologiam non amant, vel certè ad

profîciendam in eu solida inferioriim facuitatum non habent

fundamenta.
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Ideo ad instauranda studia theologiae consilium nostrum hoc

erat, et etiam serenissimo régi Roraanorum significandum curavi,

ut pro more aliorum nostrorum collegiorum primo quidem litte-

rarum humaniores constituerentur lectores, qui juventutem in

latinis, grœcis et hebraicis prœlectionibus et scholastico exerci-

tamento excolerent. et eosdem ad pietatem morum praedica-